Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2010

	№
	19-п

О внесении изменений и дополнений в порядок
назначения единовременной выплаты при рождении
ребенка, зарегистрированного в отделе ЗАГС
администрации Сланцевского муниципального района
В целях реализации раздела 4 п. 1 Плана мероприятий  по улучшению демографической ситуации на 2009-2011 годы в Сланцевском муниципальном районе,  утвержденного постановлением  администрации Сланцевского муниципального района от 10.07.2009 № 704-п, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок назначения единовременной выплаты при рождении ребенка, зарегистрированного в отделе ЗАГС администрации Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 11.08.2009 № 843-п, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.1 дополнить через запятую словами следующего содержания: «единовременного пособия при рождении второго, третьего и последующего ребенка»;
2) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Единовременная выплата при рождении ребенка и единовременное пособие на второго, третьего и последующих детей назначается и выплачивается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, зарегистрировавшим детей в отделе ЗАГС администрации Сланцевского муниципального района (далее – отдел ЗАГС), проживающим на территории Сланцевского района.»;
3) пункт 2.1 после слов «на единовременную выплату при рождении ребенка» дополнить словами следующего содержания: «и единовременное пособие на второго, третьего и последующего ребенка»;
4) пункт 2.2  после слов «единовременная выплата при рождении ребенка» дополнить словами следующего содержания: «и единовременное пособие при рождении второго, третьего и последующего ребенка»;
5) пункт 2.2 дополнить словами следующего содержания: «5. Копия свидетельства о рождении предыдущего (предыдущих) ребенка (детей)»;
6) пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: «Единовременное пособие при рождении второго, третьего и более детей назначается на детей, родившихся с 01 января 2010 года, при условии, если обращение за ним со всеми необходимыми документами последовало не позднее шести месяцев со дня рождения ребенка.»;
7) пункт 2.4 после слов «единовременной  выплаты при рождении ребенка» дополнить через запятую словами следующего содержания: «единовременного пособия при рождении второго, третьего и последующих детей»;
8) пункт 2.5 после слов «единовременной  выплаты при рождении ребенка» дополнить через запятую словами следующего содержания: «единовременного пособия при рождении второго, третьего и последующих детей»;
9) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Размер единовременного пособия при рождении второго ребенка составляет в денежной форме 3000 рублей, единовременное пособие при рождении третьего и последующего ребенка составляет в денежной форме 5000 рублей.»;
10) часть 4 после слов «на единовременную  выплату при рождении ребенка» дополнить через запятую словами следующего содержания: «единовременное пособие при рождении второго, третьего и последующих детей»;
11) пункт 5.1 части 5 после слов «единовременной  выплаты при рождении ребенка» дополнить через запятую словами следующего содержания: «единовременного пособия при рождении второго, третьего и последующих детей».
2. Комитету финансов администрации  Сланцевского муниципального района:
2.1. Разработать и представить на  заседание Совета депутатов проект решения о внесении изменений в бюджет Сланцевского района на 2010 год после подведения итогов по использованию запланированных на эти цели в 2010 году средств.
2.2. При разработке бюджета Сланцевского муниципального  района на 2011 и последующие годы предусматривать расходы на выплату единовременного пособия при рождении второго, третьего и последующего ребенка.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2010 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Парамоненко А.Г.
Глава администрации

муниципального образования

       С.Н. Кузьмин